REQUERIMENTO Nº                      /2023-REQ.

                                Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR

ao Exmo. Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – FÁBIO QUEIROZ

ARAGÃO, extensivo a Secretaria competente que seja enviada toda

documentação (espelho/destinação dos recursos) referente as Emendas do

Deputado Federal Eduardo da Fonte e Deputado Federal Túlio Gadelha

enviadas para Santa Cruz do Capibaribe .

JUSTIFICATIVA

                           Diante da dificuldade em obter respostas via oficio por parte

da secretaria, a presente reivindicação esta sendo realizada através de

requerimento com a finalidade de dar mais celeridade.

                           Sabe-se que os Deputados Federais Túlio Gadelha e Eduardo

da Fonte enviaram para nosso município emendas, e como forma de dar mais

transparência aos recursos enviados, venho por meio deste solicitar toda

documentação de envio dessas emenda, bem como a sua destinação.

                         Deste modo, conto com o apoio dos Nobres para aprovação

desta proposição.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2023.

Rozângela Maria dos Santos
- VEREADORA AUTORA -

		2023-08-09T08:52:18-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808